cum filio meo rege Sancio et filiabus uxor mea
meis regina Tarasia et regina Urraca.
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[03] Vobis habitatoribus de Melgacio

[04] tacio cartam et scriptum de hereditate
mea quam habeo in terra Vala-
darensi' in loco predicto Melgacio.

[05] Do vobis illam et concedo cum suis
terminis et locis antiquis, et medie-
tatem integram de Chavianes per ubi
illam potueritis invenire vel vendicare.

[06] Mando enim illam vobis et concedo
tali pacto ut eam hedificetis atque in
illa habitetis per illud forum quod a
me quesistis scilicet de burgo de Ripia
Avie quod vidistis esse bonum. Hoc
mihi recte adtendite et ego vobis iuste
adtendam.

[06]

[07] Hec est noticia illius fori de Ripia
Avie: ut unusquisque vestrum pro ves-
tris domibus semel in anno mihi vel
cui mandavero unum solidum detis.

[08] Similiter et carnifices Il solidos,
mediam partem post triduum Natalis
Domini et mediam partem 111.° die
post festum Assumptionis Sancte
Marie.

[09] Quando autem rex vester villam ves-
tram intraverit semel in anno et non
amplius illi VI denarios pro sua
collecta afferatis. Et si vero plus in
ipso anno rex venerit de vestro
adiutorium ei date quantum volueritis.
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[03] vobis hominibus burgensis de Ripa
Avie tam presentibus quam futuris et
filiis generationi vestre

[04] facio cartam donationis et textum
firmitatis, et dono vobis foros quibus
semper vivatis.

[04]

[44] Homines de isto burgo omnia judicia
sua et recta per inquisicionem bono-
rum hominum fecerint, faciant per
forum Sancti Facundi. Cetera vero
Jjudicia quae hic non sunt scripta stent
per forum Sancti Facundi.

[05] In primis hominis de Ripa Avie non
habeant ullum dominum in villa nisi
Dominum Regem Femandum aut
quem ipsam villam de manu sua tenuerit.

[09] Et homines de isto burgo dent in
unoquoque anno VI denarios de
unaquaque domo in festivitate Santae
Mariae Augusti et alios VI denarios in
Nativitate Domini per censum de
domibus suis.

[27] Camifices vero in unoquoque anno
dent domino de Ripa Avie duos soli-
dos unum in Pascha et alterum in
festivitate beatae Mariae si dominus
de isto burgo dederit eia plateam ubi
ponant bancum suum. -

(27]

" Valadarensi: Assim aparece em B2 preferimos essa leitura, em vez de
I'alaradarensi. manifesto erro do escriba de B',
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[09] [43] Ceci nec juvenes solitarii non dent
soldada nichil.

[10] De pane et vino quod laboraveritis vel [10] Et homines de isto burgo vendant
emeritis panem suum et vinum per mensuram
rectam quando voluerint.

[11] atque de tota traparia [10]

[12] aut de brutis animalibus que venderitis  [10]
vel emeritis de quolibet mercado inter
vosmetipsos

{13] et de vestris molendinis ac fornacibus [26] Et super haec omnia absolvo molen-
et de vestra almunia nulli respondeatis dinos et fomos et xousas et omnes
nisi soli Deo. hereditates quas vos aut generatio

ves-tra hodie habetis aut habere
poteritis.

[14] De extraneis mercatoribus qui bestias
honeratas de quolibet mercado
adduxerint, pro equo vel pro mulo
unum solidum. De equa VI denarios,
de asino 111 denarios et de pedite II
denarios regi vestro prebeatis.

[15] Si quis mercator cum traparia venerit [33] Si aliquis mercator in villa de Ripa

totum truxel si voluerit vendat et non
retalum nisi in propria feria. Et si inde
aliud fecerit inter iudices vestre ville et
meum vicarium XXX.? solidos reddat.

916] De falso cubito et de tota medida

panis et vini et salis pro falsitate V
solidos reddat.

{17] Si quis venditor venerit qui caballum

vel mulam voluerit vendere compara-
tores pro equo I solidum hospiti et
alterum regi, pro mula [l solidos

[29] Si

Avie venerit et de unoquoque troselio si
displicaverit et inde aliquid vendi-
derit det in portaticum unum solidum,
et si non displicaverit nihil. Si atail
vendiderit pectet viginti solidos,
mediam partem domino ville et
mediam partem ad concilium de
Ripa Avie, et ad dominum domus
quinque solidos det.

[28] Factores panum et vinum aut vendi-

tores non pectent aliquid per vendi-
tione sed si mensuras fraudaverint
statutas a concilio pectent quinque
solidos de isto burgo.

aliquis  extraneus  vendiderit
bovem aut bacam det in portatico
duos denarios, de porco unus
denarius, de ariete unus denarius.
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[17]

(17}

[18]

[18]

hospiti et 111 solidos regi, pro equa VI
denarios hospiti et VI denarios regi,
pro asino 1l denarios hospiti et HI
denarios regi prebeant.

Moratores ville quicquid venderint aut
comparaverint nulli respondeant cum
feria et sine feria nisi"> reddant pro
manto unius coloris IIH.or denarios,
pro saia unius coloris 11 denarios, pro
manto coelio [lll.or denarios, pro
manto viado Il denarios, pro saia
viada I denarium.

Et pro capa galega Il denarios, pro
pelle cordeira 11 denarios, pro pelle
cabritina | denarium, pro bove I11.*
denarios, pro vaca Il denarios.

{30] Item si aliquis extraneus vendiderit

equum aut mulam det XII denarios
in portatico.

Si in domo vendiderit hospes habeat
duodecim denarios et sex denarios ad
ospitem suum si in domo vendiderit.

[31] De asino aut de asina tres denarios,

hospiti similiter tres denarios.
De coro boum unus denarios.
De pelle caprina unum obulum.

[32] Item si aliquis extraneus vendiderit

inarum aut mauram det in portatico
unum solidum, si in domo hospes
habeat duos solidos.

[34] Qui unum qoselum comparaverit, et

de pellicaa coellia dey in portatico
tres denarios, et de pena cordeira dos dena-
rios, de pellica cordeira dos denarios.

[35] De quatuor cubitis de viado dos dena-

rios, de coperta unius coloris tres
denarios, de uno cabo de fustam
duos denarios.

De duodecim cubitis de cardeo dos
denarios.

De bestia gardada de pane aut de
vino unum denarium.

Coloneariis unum denarium.

" E preferivel a leitura nisi, que aparece em B, em vez de nichil, como por
erro do escriba. aparece em B'.
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[19] Mercatores extranei et non moratores [35]
ville hoc totum afferant.

[20] Si quis inter vos aliquem occiderit [17) Homicida manifestus pectet centum

vicinus cum vicino tunc veniat iusticia solidos domino de isto burgo.

ville cum vicario regis ad portam

homicide et pignus ab eo querant, dato

pignore tunc ab eo fiadorem in V.°

solidos petant. Dato fiadore usque in

VI dies reddant ei pignus suum.

Post vero VIIL™ dies veniant illi

supradicti pro homicidio C solidos ab

€0 petant.

[21] Si enim eum in villa non invenerint, [17]
fiador illius tunc V solidos pariat, et
tunc homicidium sit super domum
suam et super hereditatem, nichil aliud
ei malifaciant nisi sui inimici.

{22] Si quis tamen aliquem furtim occiderit [24] Et per illo qui in sedicione mortuus

et mortuum ante portam sui vicini
posuerit et omnes eum calumpnia-
verint tunc ad ecclesiam pergat, per
iuramentum salvet seipsum et sanus
permaneat.

[23] Si quis de foris venerit qui inimiciciam

cum morante in villa habuerit et non
antea a suo inimico fianciam quesierit
et despicit concilium ville, tunc mora-

fuerit proximiores parentes unum
illorum qui eum percusserit per
rectas exquisitiones pro homicida
eligant si vero interfectores per
exquisicionem  non  invenerint
quemque suspectum habuerint per
semetipsum solum se juramento
salve, et non sit ibi tornare.

{18] Traditor probatus et fur cognitus sint

in judicio majorini et concillii, et
omnia illorum sint domini de Ripa
Avie si de rebus latronis prius
restituantur  furta quae  fecerat
domino cui furatus fuerat.

[42] Si aliquis miles aut rusticus in villa de

Ripa Avie intraverit reddet debita sua
debitoribus suis aut pignora et si non
dederit si super equum fuerit ligantur
pedes et fumum apponatur naribus
ejus.

[38] Si aliquis homo male se habuerit

contra homines de isto burgo et in
villa voluerit ingressare [palavra
ininteligivel] si vim aut aliquid
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tor ville cum amicis suis contra illum
exeat. Et si eum usque ad mortem
percusserit vel eum occiderit pro
homicidio regi non respondeant. Si
autem eum noluerint adiuvare quos
vocaverit V solidos pariant et sint
contradicti concilio.

[23]

[24] Vicarius regis debet esse morator
ville. Si forte illum aliquis percusserit
vel occiderit C solidos pro illo sicut
pro alio homine pariat.

[25] Si quis rausum comiserit et concilium
ville vicario regis conquestum fuerit C
solidos pariat.

[25]

[26] Si quis vicinus vicinum suum de barba
superius percusserit XV solidos pariat.
De barba inferius VII solidos et
medium.

[27] Si aliquis cum aliquo in villa in conci-
lio in ecclesia per capitlos se traxerint
et male se tractaverint nulli respon-
deant nisi semetipsis si voluerint se
emendare.

[28] Si unus alteri noluerit respondere et
vocem suam vicario dederit, qualiter
iudices ville iudicaverint ita com-
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malum ibi incipit facere omnes vicini
sui succurrant vicino suo cum ense et
asta. Et si ibi adversarius mortus
fuerit nichil inde pectet. Et qui
vicinus suus non adiuvaverit sit
alevosus per forum Sancti Facundi.

[37] De quacumque calumpnia aliquis
culpabilis fuerit inventus si calum-
pniam non dederit majorino aut
sagioni non demandet eam, et si data
fuerit calumpnia majorino aut sagioni
det fiadores in quinque solidos per
exquisicionem bonorum hominum.

[08] Maiorini de isto burgo sint duo vicini
de villa et vasali illius qui illam
tenuerit et habeant domos in isto
burgo et intrent per manus domini
istius concilii.

[39] Nec aliquid dominus de isto burgo
habeat roiso, nec mannariam, nec
fosadariam per forum Sancti Facundi
in illa villa.

[40] Si aliquis vicinum suum per
superbiam percuserit, si  vicinus
poterit eum percutere per se aut per
alios, semel aut multociens nichil
inde pectet sed primus quodcumque
egerit pectet.

[36] Si aliquis vicinus vicinum suum per-
cusserit a barba usque ad pedes
septem solidos et dimidium pectet
percuso. Et si in capite percuserit et
inde sanguis exierit pectet XV solidos.

[16] Maiorinus aut sagio non querat
alivores alicui nec percusiones nisi
vox ei data fuerit excepta morte aut
percusione mortis quae per se potest
querere per forum ville.

[16]
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(28]

pleant, scilicet media pars percusso
detur et media vicario.
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[41] Si aliquis homo dixerit vicino suo

malo animo traditorem aut seruum
aut majorum nominum aut ceguillo
sabido percutiat eum semel cum quo
tenuerit et si vivus aut mortatatis inde
evaserit nichil inde pectet, et si
percusus eum percuserit, si centum
aut mille eum percuserint nichil inde
pectent.

[29] Si quis alicui iniuriam fecerit per [12] Maiorini aut sagiones non intrent in

concilium oportet ei dare directum. Si
postea noluerit ad portam illius cum
duobus testibus vadat et pignus ab eo
querat, si dederit pignus illo die
quiescat. Deinde cotidie querat pignus
et quando dederit quiescat. Quando
autem expoliatus fuerit quod nichil
habeat, portas illius accipiant deinde
tegulas donec fiadorem reddat aut
pecuniam pro qua fuerit pignoratus.

domo alicuius accipere pignora si
dominus domus receptivum fidia-
torem dedit et si fidiatorem recipere
noluerit et pignora per vim accepit et
percusus ibi fuerit non pectet aliquam
calumpniam. Et si fidiatorem non
presentaverit et pignum revelaverit
maiorini aut sagio det duos testes et
alia die pignorare eum per quinque
solidis.

[30] Et si noluerit respondere, primo die V [13] Qui debitum presente maiorino aut

[30]

solidos vicario regis prebeat et in 11.°
die similiter et in 111.° die calumpniator
et iusticia ville et vicarius regis tunc ad
portam suam veniant et vocent eum.
Si noluerit venire sine voce in domum
suam intrent et quantum fuerit
directum accipiant.

sagione debitori suo recognoverit aut
statim debitum reddat aut pignora
querulo quae tantum valeant tribuat
et donec debitum redit in unaquaque
die pignora cum sagione accipiat.

[14] Qui negaverit debitum quod debet

puniant eum ut faciant directum et
iste det fidiatorem aut recipiat sua
pignora.

[15] Quicumque fidiatorem receptivum

revelaverit et pignum maiorino aut
sagioni non dederit per quatuor dies
hoc fecerit tot diebus pectet quinque
solidos.

[31] Si quis contra aliquem cum mala [19] Qui arma traxerit de domo contra

voluntate ferrum molitum in vico vel
in campo traxerit si duos vel tres testes

vicinum suum ad malefaciendum
pectet domino de isto burgo viginti
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[32]

132]

[32]

[32]

habuerit vicarius LX? solidos ei
reddat. Si homicida cognitus fuerit et
de concilio ei concessum fuerit et
nudum ferrum portaverit nichil pariat.

Domus uniuscuiusque vestrum  sit
cautada in sex mille solidos. Si quis
eam iniuste disrumperit componat
eam domno domus cum D solidos.

solidos. Et si multi duxerint arma
unus pro omnibus det fidiatores in
quinque solidos et qui convictus
pectet domino de Ripa Avie viginti
solidos.

[11} Qui per vim alienam domum irrupit

pectet domimo de isto burgo solidos
viginti et domino domus alios viginti
et item livores et damnum quod
fecerit.

[20] Et si vicinus vicino suo domum per

iudicium quesierit dent ambo fidia-
toris in quadraginta solidos et qui per
iudicium ex eiis ceciderit domino de
isto burgo viginti solidos pectet.

[21] Et si aliquis disforaneus habitatori de

Ripa Avie domum quesierit det fidia-
tores domino de isto burgo in viginti
solidos et domino domus in duplo
tali kasa et dominus domus det
fidiatores in viginti solidos domino
de isto burgo. Et si ille qui domum
querit ceciderit det solidos viginti
domino de isto burgo et domino
domus det alias tales kasas in villa de
Ripa Avie.

[221 Et quodcumque judicium fuerit

faciendum super pignora quod ali-
quis deforaneus habitatori de isto
burgo quesierit non exeant extra villam
ad judicium sed in ipsa villa com-
pleant judicium super ipsa pignora.

[23] Et qui falsam pesquisicionem dixerit

amplius non sit legalis pectet domino
de isto burgo viginti solidos, et domi-
nus vocis tomet se ad suam vocem.

[25] Treguas per forum ville sunt tales ex

utraque parte seditionis dent fiadores
in mille solidos et qui eas fregerit
amputent ei pugnus dexter et de istis
mille solidis dominus de isto burgo
habeat quingentos solidos de quibus
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[33] Vicinus qui inter vos morari venerit |
solidum reddat, V1 denarios iudicibus
ville et VI denarios domino tetre.

[34] Si quis homo venerit, quod non credo,
qui hanc cartam meam infringere
voluerit sit maledictus et excomuni-
catus usque in eternum et perdat fidem
Christi et racionem paradisi. Et non
audiat dominicam vocem dicentem
Venite benedicti, sed audiat vocem
Discedite maledicti in ignem eternum,
et cetera.

[35] Ego rex Alfonsus Portugalie una cum
filio meo rege Sancio et supra dictis
filiabus meis vobis habitatores de
Melgacio hanc cartam et hoc scriptum
propria manu roboro et confirmo.

[35]

[36] Facta venditionis carta et donationis
sub Era M. CC? VIIIX? et g°tum
XII Kalendas Augusti'®.

[37] Domnus Valascus maiordomus curie
ts., Godinus Bracarensis archiepis-
copus conf.,, Fernandus Portugalensis
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det centum solidos percusso et
pugnus sit in potestate congilii.

[06] Et quicumque nobilis aut cuiuslibet
dignitatis in villa de Ripa Avie in
propria aut aliena domo habitaverit
ipse et qui cum eo fuerit habeant
forum sicut unus de vicinis.

[07] Etsi aliquis in domo alicuius hominis
de Ripa Avie per forciam hospitari
voluerit dominus domus cum vicinis
suis eiiciant eum foras et si exire
noluerit et ibi percusus fuit non pectet
proinde calumpniam.

[45] Et hoc meum factum semper sit
firmum. Si vero aliquis homo hoc
meum factum irrumpere temptaverit
sit maledictus et excomunicatus et
cum luda proditore Domini in
infeno dampnatus et insuper pectet
decem milia morabetinos.

[47] Ego Rex Fermandus Hispanie cons-
tringo omnes malos foros quos habe-
batis et concedo vobis hos bonos
foros Sancti Facundi

[48] et hanc kartam quam fieri iussi
propria manu mea roboro atque
confirmo — Fermnandus Dei gracia
Legionensis Co. Rex.

[46] Facta karta in Allariz XVI Kalendas
Marcii, era M.CC.IL. Rege Fernando
Regnante in Toledo et in Legione et
in Gallecia.

[49] Comes Fermandus confirmo - Comes
Ramyrus confirmo - Comes Dluarus
confirmo - Petrus  Episcopus

A data aparece assim indicada em B': Era MCI'X et ¢"tum XX.” Kl

Augustiz em B*: Era MCCVIII ef ¢°tum X1 Kal aug, Em C': Sub Era Milesima

CCYXX ef quotum X1 Augusti.
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episcopus conf, Martinus Colim-
briensis episcopus conf,, Pelagius
electus  Elbore conf, Ilohannes
Visensis episcopus conf., Godinus
Lamecensis episcopus conf.

[38] Domnus Petrus Roderici ts., domnus
Alfonsus Hermigii ts., domnus Petrus
Alfonsi ts., domnus Suarius Venegas
ts., Domnus Martinus Pelaiz ts., Petrus
Salvadoriz dapifer regis ts., Gunsalvus
Fermandiz ts., Nuno Goterriz ts.,
magister Fernandus ts., magister
Dominicus ts., Meem Gonsalviz. ts.,
Rodericus Honoriguiz ts.

[39] Julianus notarius curie.

[39]

[39]

[40] Ego Alfonsus ILus Dei gratia Portuga-
lensis rex una cum uxore mea regina
domna Urraca et filiis nostris infan-
tibus domno Sancio et domno Alfonso
et domno Fernando et domna Alionor
roboro et confirmo uobis habitatoribus
de Melgacio cartam illam quam auus
meus rex domnus Alfonsus excellen-
tissime memorie uobis fecit, cuius
carte tenor in hac pagina uerbo ad
uerbum continetur, et concedo uobis
forum quod ipse uobis dedit.

[41] Et ut concessio et confirmatio mea
maius robur obtineant et ut uos per
uestram cartam et per uestrum forum

Auriensis confirmo - Petrus Electus
Sancyi Jacobi confirmo - Joamnus
Lucensis  Episcopus confirmo -
Joamnus  Lucensis  Episcopus
confimo - Suerus Kaurien-sis
Episcopus confimo — Gundisalvus
Ovetensis Episcopus confirmo.

[50] Pellagius Abbas Cellenovensis con-

firmo - Abbas Garcia de Ossaria
confirmo - Abbas Sancius Tamatensis
confirmo - Joamnus Arie confirmo -
Femandus Oduarii confinmo — Menendus
Faian confirmo - Velascus Menendi
confirmo - Menendus Abbas
confirmo - Nuno Fernandi confirmo.

[51] Rudericus Fernandi, Cancellarius

Domini Regis Fernandi confirmo.

[52] [Ao fundo, do lado esquerdo do per-

gaminho:] Fermandus Petri, Magister
Martinus,  Magister  lullelmus,
Fernandus Zapatario. Isti burgenses
pro consillio suo et autoritate sui
concilii  pecierunt istum  forum
Domino Regis Fernandi.

[53] [A direitac] Burgenses de Allariz nunquam

dent portaticus in Rippa Avie.
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semper sitis judicati et quod nemini sit
licitum uos de uestra carta et de uestro
foro deitare.  precepi fieri istam
cartam et meo sigillo plumbeo
communiri.

[42] Que fuit facta apud Sanctum lacobum

[43] Qui

[44

—_—

mense Augusto Era M. CC2 L2 VIIA,
Ego rex domnus Alfonsus et regina
uxor mea et filii nostri supra nominati
qui hanc cartam confirmationis fieri
precepimus coram  subscriptis eam
roborauimus et in ca hec signa apponi
fecimus ++++++

affuerunt: Domnus Martinus
lohanis signifer regis conf., Domnus
Petrus lohannis maiordomus curie
conf,, Domnus Gonsaluus Menendiz,
Domnus Egidius Valasquiz, Domnus
Garsia Menendiz, Domnus Rodericus
Menendiz, Domnus Valascus Menen-
diz, Domnus Petrus Garsie, Domnus
Martintis  Petri, Domnus Poncius
Alfonsi, Domnus Lopus Alfonsi conf.,

Domnus  Stephanus  Bracarensis
archiepiscopus conf.,, Domnus Mar-
tinus Portugalensis episcopus, Domnus
Petrus  Colimbriensis  episcopus,
Domnus Suarius Ulixbonensis episco-
pus, Domnus Suarius Elborensis epis-
copus, Domnus Pelagius episcopus,
Domnus Bartolomeus Visensis epis-
copus, Domnus Martinus Egitaniensis
episcopus cont.,

Magister Pelagius cantor Portuga-
lensis, Martinus Petri, Petrus Petri,
Petrus Garsie. Vincencius Menendiz,
lohanninus ts.,

[46] Gunsaluus Menendi cancellarius,

[47] Dominicus Petri scripsit.
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1258.04.29.Braga
- D. Afonso III outorga novo foral a Melgaco

A' - AN.T.T., Chancelaria de D. Afonso III, Liv. 1, f1. 27 v.%
A’ - Bens dos Proprios de El-Rei, Liv. 111, fl. 11.

Publicado em Portugaliae Monumenta Historica. Leges et

Consuetudines, Lisboa, 1856, p. 684-685.

(4]

(4]

(3]

(8]

In Christi nomine et eius gratia. Notum sit omnibus tam presentibus
quam futuris quod ego Alfonsus Dei gratia rex Portugalensis et
Comes Boloniae una cum uxore mea regina domna Beatrice illustris
Regis Castelle et Legionis filia,

facio cartam de foro vobis populatoribus de Melgago presentibus et
futuris.

Et do et concedo vobis ipsam meam villam de Melgazo ad
populandum ad forum; et mando quod sitis in ipsa villa trescenti et
quinquaginta populatores; et vos et omnes successores vestri detis
minhi et omnibus successoribus meis annuatim trescentos et
quinquaginta morabitinos ad tercias anni pro omnibus iuribus, foris
et calumpniis que inferius sunt scripta.

Et recipiatis in ipsa villa meum Riqum hominem qui tenuerit ipsam
terram, et expendat ibi suos denarios, et nullum malum nec forciam
vobis faciat in vestra villa, nec filiet vobis aliquid contra vestram
voluntatem;

et ego debeo mittere Pretorem qui faciat mihi menagium de ipso
meo castello; et ipse pretor debet custodire ipsum Castellum, et non
facer vobis malum, neque forciam, nec habeat nobiscum aliquid ad
videndum in vestra villa, nec in vestro concilio, nisi ad ea que ipsum
volueritis vocare;

et habeatis ipsam villam de Melgago cum omnibus suis terminis et
divisionibus novis et antiquis, per ubi eos melius potueritis invenire
de jure.

Et in omnibus aliis rebus preterea que superius sunt scripta, do vobis
forum de Mongon, quod talis est:

In primis, concedo vobis ut non detis pro homicidio nisi trescentos
solidos in apreciadura; et de illis trescentis solidis detis inde
septimam ad palatium per manum judicis.
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[9]

[10]

[11]
[12]

[17]

(18]

[19]

[20]

[21]
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Et in aliquo preyto vel in aliqua calumpnia non intret meus meyrinus
nisi judex de vestro concilio.

Et tercia pars de vestro concilio faciat fossatum, et alic due partes
stent in vestra villa; et de illa tercia que debuerit facere fossatum, ille
qui ibi non fuerit pectet pro fossadaria quinque solidos in
apreciadura; et non faciatis fossatum nisi cum domino vestro una
vice in anno, nisi fuerit per beneplacitum vestrum.

Et clerici et pedones non faciant fossatum.

Et non intrent ibi nuncium neque maneria de aliquo homine de
Melgago.
Et qui in termino de Melgago filiam alienam rapuerit contra suam

voluntatem, pectet ad palatium trecentos solidos, et exeat pro
homicida.

Et si aliquis inter vos in mercato aut in ecclesia aut in concilio
preconato percusserit suum vicinum pectet sexaginta solidos ad
concitium, et sit inde septima de palatio, per manum judicis.

Et de quolibet furto, dominus furti recipiat suum cabum, et alias octo
partes dividat cum judice per medium.

Et ille qui domum fecerit aut vineam aut hereditatem suam
honoraverit, et uno anno in illa sederit, si postea in alia terra habitare
voluerit, serviat ei sua hereditas ubicunque habitaverit. Et si illam
voluerit vendere, vendat per forum de vestra villa cui voluerit.

Et homines de Melgazo qui debuerint facere iuditium aut aiunctam
cum hominibus de aliis terris, habeant illud in capite suorum
terminorum.

Do vobis pro foro quod miles de Melgazo stet pro infanzone de toto
meo regno in iudicio et in iuramento, et vincat um duobus
iuratoribus.